
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 66/2013 

b) Licitação nº  Tomada de Preços nº 05/2013 

c) Data Homologação 10/07/13 

d) Objeto da Licitação Pavimentação Poliédrica no Conjunto Habitacional Marcelino Engels, 
varias ruas, em conformidade com o Contrato de Repasse 770948, 
Processo 0387931-31/2012, Contrato de Repasse que entre si 
celebram o Ministério das Cidades e o Município de Nova Esperança 
do Sudoeste, Estado do Paraná. 

  
Às empresas: 

 
  

 
Item 

 
Desc. do Item 

 
Fornecedor Vencedor 

V. Homologado 
por item 

1 Execução de obras de pavimentação poliédrica, no 
Loteamento Marcelino Engels, com uma área de 8.974,83 

m², conforme planilhas orçamentárias, memoriais e projetos 
técnicos, em anexo ao Edital, tudo em conformidade com o 
Contrato de Repasse 770948 e Processo 0387931-31/2012, 
firmado com o Ministério das Cidades e Município de Nova 

Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná. 

 
CONSTRUTORA DE 

OBRAS CONSKOVA LTDA 

 
 

270.133,53 

 
 
Totalizando por fornecedor:  
 

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso 
 

CONSTRUTORA DE OBRAS CONSKOVA LTDA 
 

270.133,53 
Duzentos e setenta mil cento e trinta e 
três reais e cinquenta e três centavos 

 
  
 
 
 Nova Esperança do Sudoeste, 10 de julho de 2013. 
 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 


